festum Nathalis Domini preteritum;b et Willelmus de Valencia frater eius rediit in 

Angliam circa Pascham [24 April] per assensum baronum.c 

749. Postea, uenientibus quinque septimanis post Pascham [29 May], positum est 

iterum in respectu, usque ad quindenam post festum sancti Iohannis [8 July], predictum 

iudicium inter Londonienses et homines de Norhamtona. 

750. Memorandum quod in Pascha predicto dominus rex dum fuit apud | Wintoniam 

fecit capitalem iusticiarium suum de Philippo Basset, contra assensum baronum qui 

noluerunt ipsum admittere: et ita hac de causa et aliis de causis orta est dissensio inter 

dominum regem et predictos barones et eciam sine manifesta racione. 

751. Philippus Cissor, Ricardus de Walebrok - millesimo ducentesimo sexagesimo 

primo, dscilicet in fine anni regni regis quadragesimo quinto.d 

752. Hoc anno, ante Translacionem sancti Edwardi [13 October], pacificata est 

predicta dissencio inter dominum regem et barones suos, predicto rege et regina sua 

a c. 711. 
b Marginal ins. scribe 1, De obitu episcopi Wintoniensis uenientis de curia Romana. 
c Marginal ins. scribe 3, Anno sexagesimo primo. 
d-d Add. scribe 3. 
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tunc hospitatis apud Sanctum Paulum et rege Alemannie apud Sanctum Martinum 

Magnum: que pax non stetit.  Immo barones postea amouerunt uicecomites domini regis 

per loca et posuerunt ibi alios quos appellauerunt ‘custodes comitatuum’, et adhuc non 

permiserunt iusticiarios, qui missi fuerunt per regnum, ad itinerandum facere officium 

suum. 

753. Hoc anno factus est maior Thomas filius Thome. 

754. Hoc anno, in Quadragesima, dominus rex fecit legi ad Crucem Sancti Pauli 

quandam bullam pape Vrbani, qui eodem anno factus est Papa, αqui confirmauit bullam 

Alexandri pape predecessoris sui, qui antea absoluerat ipsum regem et omnes illos de 

iuramento quod fecerat in parlamento de Oxonia in hoc rotulo prenotatoa.α  βEt misit rex 

breue suum per omnes ciuitates Anglie precipiens ne quis illam absolucionem 

contradiceret, et si quis contra hoc in facto uel in dicto facere presumisset, caperetur 

non liberaturus sine domino rege.β 

755. Hoc anno rex Alemannie recessit a Londoniis pridie ante festum sancti Albani [19 

June]: qui tercia die post transfretauit.b 

756. Postea dominus rex, die Dominica post festum Petri et Pauli [3 July], cepit 

licenciam ad Crucem Sancti Pauli transfretandi in Francia a ciuibus Londoniarum, et in 

crastinum recessit a Westmonasterio uersus mare et regina cum eo, existentibus tunc 

temporis ultra mare dominis Edwardo et Eadmundo filiis domini regis; qui rex et regina 

cito postea transfretauerunt.c | 

a c. 710. 
b Marginal ins. scribe 3, Anno sexagesimo secundo. 
c Marginal ins. scribe 1, De transfretacione regis. 
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757. Circa idem tempus obiit Ricardus de Clare comes Glouernie et Henricus de 

Wengham episcopus Londoniarum.a 

758. Rex postea graui infirmitate egrotauit circa festum sancte Marie mense 

Septembris [8 September], pro qua infirmitate moram fecit in transmarinis partibusb 

usque post festum sancti Nicholai [6 December]. 

759. Circa idem tempus electus est in episcopum Londoniarum Ricardus Talebot 

decanus Sancti Pauli, qui rediens a partibus transmarinis ubi presentatus fuit domino 

regi, uenit in Angliam, qui egrotans cecidit in lectum et mortuus est ante festum sancti 

Michaelis [29 September] et ante consecracionem. 

760. Osbertus de Suthfolchia, Robertus de Munpelers - millesimo ducentesimo 

sexagesimo secundo, cin fine anni regni regis quadragesimo sexto.c 

761. Hoc anno factus est iterum Thomas filius Thome maior Londoniarum. 

762. Hoc anno, post festum sancti Martini [11 November], circa uesperas, cum quidam 

Iudeus uulnerasset quodam anelacio quendam Christianum in uico de Colecherche, 

accurrerunt multi Christiani, scilicet innumerabilis populus, ad Iudeum persequendum 

et fregerunt quamplures domos Iudeorum: et de hoc non contempti.  Postea nocte super 

ueniente asportauerunt omnia bona dictorum Iudeorum, et multe plures domos 

fregissent et bona asportauissent nisi maior et uicecomites accedentes ibi cum armis 

illos malefactores amouissent.  Qua de causa facta est inquisicio in crastinum, et sic de 

die in diem per maiorem et uicecomites in Gildhallia per duodecim uiros iuratos, de 

quibus nulla fuit suspicio, quantum ad istam feloniam de singulis wardis Londoniarum.  

Et postea uniuersi aldermanni fecerunt inquisicionem super hoc quilibet in wardemoto 

a Marginal ins. scribe 1, De obitu comitis Glouernie et episcopi Londoniarum.   
b Ins. above line. 
c-c Add. scribe 3. 
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suo, unde qui indictati fuerunt uel accusati, capti fuerunt per uicecomites et inprisonati, 

partem in Neugate et partem in Crepelgate.  Et postea qui fuerunt de libertate ciuitatis et 

qui potuerunt inuenire plegios fuerunt deliberati per plegios. 

763. Hoc anno rediit dominus rex de Francia et ponens se in mari apud Witsand cum | 

regina applicuit apud Doueriam in uigilia sancti Thome apostoli [20 December], et uenit 

Londonias die Mercurii ante Epiphaniam [3 January]. 

764. Hoc anno fuit magnum gelu et glacies ualida incipiens quinta die ante Natale et 

durauit per tres septimanas continuas; et Tamisia ita fuit congelata quod quandoque fuit 

cooperta de riuo in riuum, ita quod uidebatur quod ipsa possit transiri pede et equo.a 

765. Anno eodem, septimo die Februarii, combusta sunt proprio igne suo parua aula 

domini regis apud Westmonasterium, camera et capella et receptaculum et alie plures 

domus officiales. 

766. Hoc anno, ante Cathedram sancti Petri [22 February], ostenderunt maior et ciues 

Londoniarum domino Philippo Basset iusticiario Anglie et aliis de consilio domini regis 

apud Westmonasterium, quod constabularius turris uoluit occupare contra illos 

libertates suas arestando in Thamisia naues ante turrim et capiendo prisas de blado et 

aliis rebus antequam uenirent ad portum, dicentes quod ipse tunc temporis fecit 

arestare nauem Thome de Basinges cum frumento ante turrim et uoluit inde capere 

centum quarteria, quodlibet quarterium pro duobus denariis minus quam uenditum 

fuerit quando ueniret ad terram.  αAd quod dictus constabularius respondit quod hoc 

bene potuit facere ad opus domini regis; ad hoc ciues dixerunt βquod attachiamenta in 

Thamisia pertinent solummodo ad uicecomites Londoniarum,α quia aqua Thamisie tota 

a Marginal ins. scribe 1, De magno gelu. 
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pertinet de riuo ad riuum ad ciuitatem usque ad Newe Were,a sicut pluries ostensum est 

coram iusticiariis itinerantibus apud turrim et sicut compactum fuit apud 

Bermundesheie per duodecim milites iuratos de Sureye coram domino Hugone Bigot 

iusticiario Anglie tunc itinerante ibidem.β  

767. αDicunt eciam quod dominus rex nullam prisam capit de blado antequam nauis 

sit ad portum, et tunc habebit ipse quarterium frumenti pro duobus denariis minus 

quam uenditum fuerit, et hoc solummodo ad sus|tentacionem domus sue; et quod 

constabularius uel aliquis alius non habet prisam de blado, set si uoluerit aliquid emere, 

emat in mercato ciuitatis sicut ciues et ad uoluntatem uenditoris; et petunt dominum 

regem quod ipse uelit libertates eorum conseruare et semper calumpniantes quod 

nolunt nec debent illuc iudicium subire uel recipere.α  Tunc habito colloquio inter 

iusticiarios et alios de consilio regis dixit dominus Willelmus de Wiltona ciuibus, 

β‘Dominus rex uult quod libertates uestre conseruentur et nos debemus uelle quod iura 

sua non pereant, et quia ignoramus que iura pertinent ad turrim, nos uolumus inquirere 

in tres septimanas post Pascha per alios qui fuerunt ibidem constabularii qualem 

seisinam dominus rex ibi habuerit; set ciuitas interim habeat seysinam suam integre et 

pacifice salua tamen calumpnia constabularii quam ad dictum diem monstrare 

racionabiliter poterit’.β  Tunc prouisum fuerit per ciues et iniunctum uicecomitibus ne 

illi permitterent constabularium aliquod attachiamentum facere in Thamisia, et si 

necesse foret quod ipsib uim ui repellerent. 

768. Hoc anno iterum prebuit dominus rex assensum ad statuta de Oxonia tenenda et 

misit breuia sua, in quibus statuta scripta erant, per omnes comitatus Anglie precipiens 

a Marginal ins. scribe 4, De la frauniise de Tamise.  
b Ins. above line. 
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illa obseruari simul cum aliis que comiti marescallus, comiti Leicestrie, Philippus Basset 

et Hugo Bigot essent prouisuri: quod parum stetit. 

769. Postea, die Dominica in media Quadragesima [11 March], conuenientibus multis 

de ciuitate ad Crucem Sancti Pauli maior fecit fidelitatem domino regi coram consilio suo 

et Domino Edwardo post uitam suam; et in crastino omnes aldermanni in Gildhallia et 

qui erant absentes per infirmitatem in domibus eorum coram maiore; die Dominica uero 

sequenti [18 March], uniuersi homines duodecim anmorum et amplius quilibet in 

Wardemoto coram aldermanno suo fecerunt illud idem iuramentum. | 

770. Hoc anno, ante Pentecosten [20 May], barones, qui prebuerant assensum ad 

ordinaciones et statuta facta apud Oxoniam obseruanda, miserunt quoddam breue sub 

sigillo Rogeri de Clifford domino regi petentes ipsum ut ipsa statuta uellet conseruare et 

defidaue<runt> omnes illos qui contra ire uoluerunt, salua persona regis, regine et 

liberorum suorum.a  Tunc statim dicti barones militauerunt cum magno excercitu super 

omnes aduersarios suos, et in primis apud Hereford ceperunt episcopum Herfordie et 

omnes canonicos suos alienigenas; et thesauros eorum asportauerunt et omnia que 

inuenta sunt in maneriis uendiderunt et multa maneria combusserunt.  Et eodem modo 

fecerunt de omnibus maneriis per que transitum fecerunt, scilicet illorum qui illa statuta 

infringere nitebantur tam uirorum ecclesiasticorum quam aliorum, et eciam in ecclesiis 

suis nouos rectores statuerunt, et maxime in ecclesiis alienigenarum, αnulli molesciam